

財団法人循環器病研究振興財団
 平成18年度収支計算書
 (平成18年4月1日～平成19年3月31日)

(事業活動収支の部)

(単位：円)

| 科 目 | 予 算 額 | 決 算 額 | 差 異 | 備 考 |
|-----------------------|-------------|-------------|-------------|--------------|
| I. 事業活動収入 | | | | |
| 1. 基本財産運用収入 | 8,000,000 | 14,911,543 | 6,911,543 | 基本財産の果実 |
| 2. 特定資産運用収入 | 40,000,000 | 121,155,901 | 81,155,901 | 特定資産の果実 |
| 3. 寄附金収入 | 445,053,000 | 562,313,717 | 117,260,717 | |
| | 405,053,000 | 527,021,000 | 121,968,000 | 企 業 |
| | 30,000,000 | 14,138,000 | △15,862,000 | 個 人 |
| | 0 | 10,000,000 | 10,000,000 | アグネス基金 |
| | 0 | 717,517 | 717,517 | 団 体 |
| | 10,000,000 | 10,437,200 | 437,200 | チャリティ |
| 4. 国庫補助金収入 (特別会計Ⅰ) | 39,534,000 | 56,548,936 | 17,014,936 | 厚生労働科学研究費補助金 |
| | 39,534,000 | 56,534,000 | 17,000,000 | 交付金 |
| | 0 | 14,936 | 14,936 | 受取利息 |
| 5. 収益事業収入 (特別会計Ⅱ) | 16,069,000 | 0 | △16,069,000 | |
| 6. 雑収入 | 0 | 144,529 | 144,529 | |
| 流動資産受取利息収入 | 0 | 144,529 | 144,529 | |
| 事業活動収入計 | 548,656,000 | 755,074,626 | 206,418,626 | (A) |

(単位：円)

| 科 目 | 予 算 額 | 決 算 額 | 差 異 | 備 考 |
|-----------|---------------|-------------|--------------|------------------|
| Ⅱ．事業活動支出 | | | | |
| 1．事業費支出 | 1,063,226,000 | 844,020,297 | △219,205,703 | |
| (1) 助成事業費 | 979,942,000 | 746,362,001 | △233,579,999 | |
| ア．助成事業交付金 | 975,742,000 | 743,248,646 | △232,493,354 | |
| 1) 公募研究助成 | 22,000,000 | 22,000,000 | 0 | |
| | 10,000,000 | 10,000,000 | 0 | 公募自由課題研究助成 |
| | 10,000,000 | 10,000,000 | 0 | バイエル循環器病研究助成 |
| | 2,000,000 | 2,000,000 | 0 | 循環器病疾患看護研究助成 |
| 2) 指定研究助成 | 845,042,000 | 632,627,515 | △212,414,485 | |
| (個別研究) | 11,400,000 | 9,785,000 | △1,615,000 | 血管病変の早期治療 |
| | 3,325,000 | 3,325,000 | 0 | 標準化可能な実験的脳卒中 |
| | 11,595,000 | 8,000,000 | △3,595,000 | 高脂血症に関わる新規遺伝子 |
| | 0 | 4,750,000 | 4,750,000 | 頭蓋内主幹動脈狭窄症 |
| | 0 | 2,850,000 | 2,850,000 | 蛋白性医薬品の新規製剤化 |
| | 0 | 1,900,000 | 1,900,000 | 循環器疾患におけるIGF-1 |
| | 0 | 4,750,000 | 4,750,000 | メタボリックシンドローム |
| | 0 | 1,425,000 | 1,425,000 | 循環器疾患に合併する呼吸器 |
| (多施設共同研究) | 41,800,000 | 33,725,000 | △8,075,000 | HOMED-BP |
| | 80,850,000 | 38,894,443 | △41,955,557 | J-ACCESS |
| | 200,000,000 | 209,305,073 | 9,305,073 | J-WIND |
| | 10,000,000 | 6,598,596 | △3,401,404 | STACIN |
| | 344,020,000 | 149,119,614 | △194,900,386 | East-Study |
| | 81,030,000 | 117,802,059 | 36,772,059 | VALISH |
| | 20,570,000 | 18,354,116 | △2,215,884 | DAPC-Study |
| | 23,400,000 | 10,406,114 | △12,993,886 | DIANA |
| | 5,700,000 | 5,700,000 | 0 | HOSP研究 |
| | 9,500,000 | 4,987,500 | △4,512,500 | JaSWAT-1 |
| | 1,852,000 | 950,000 | △902,000 | JaSON |
| 3) 学会助成 | 104,700,000 | 87,925,000 | △16,775,000 | |
| | 24,254,000 | 19,317,000 | △4,937,000 | アジア心臓血管外科学会 |
| | 52,464,000 | 51,118,500 | △1,345,500 | 国際高血圧学会 |
| | 5,842,000 | 5,225,000 | △617,000 | ISH福岡サテライトシンポジウム |
| | 14,535,000 | 9,547,500 | △4,987,500 | 日本老年医学会 |
| | 7,605,000 | 1,767,000 | △5,838,000 | 日本臨床栄養学会 |
| | 0 | 950,000 | 950,000 | 関西胸部外科学会 |

(単位：円)

| 科 目 | 予 算 額 | 決 算 額 | 差 異 | 備 考 |
|---------------------------|------------|------------|-------------|------------------|
| 4) 研究・研修者助成 | 4,000,000 | 696,131 | △3,303,869 | |
| 国内外研修者助成 | 2,000,000 | 0 | △2,000,000 | |
| 国際協同研究助成 | 2,000,000 | 696,131 | △1,303,869 | |
| イ. 助成事業管理費 | 4,200,000 | 3,113,355 | △1,086,645 | |
| 謝 金 | 2,500,000 | 2,153,441 | △346,559 | 選考委員審査料, 経理支援 |
| 旅費交通費 | 500,000 | 387,130 | △112,870 | 選考委員会 |
| 会議費 | 200,000 | 145,040 | △54,960 | 選考委員会 |
| 通信運搬費 | 200,000 | 91,270 | △108,730 | 選考委員会資料・パンフレット送料 |
| 印刷製本費 | 500,000 | 209,672 | △290,328 | 印刷代 |
| 賃借料 | 300,000 | 126,802 | △173,198 | 事務機器リース料 |
| (2) 普及支援事業費 | 28,500,000 | 41,109,360 | 12,609,360 | |
| 研究成果発表 | 1,500,000 | 1,038,356 | △461,644 | 研究業績集, 研究発表会 |
| 学術活動支援 | 5,000,000 | 2,885,500 | △2,114,500 | セミナー等 |
| 移植医療支援 | 5,000,000 | 22,032,820 | 17,032,820 | |
| 予防啓発活動 | 10,500,000 | 8,663,684 | △1,836,316 | 循環器病あれこれ, 季報等 |
| その他支援 | 6,500,000 | 6,489,000 | △11,000 | |
| (3) 国庫補助金事業費支出 (特別会計Ⅰ) | 39,534,000 | 56,548,936 | 17,014,936 | |
| | 2,242,000 | 4,807,944 | 2,565,944 | 外国人研究者招へい事業 |
| | 6,830,000 | 4,105,883 | △2,724,117 | 外国への日本人派遣事業 |
| | 2,138,000 | 23,670,880 | 21,532,880 | 研究成果等普及啓発事業 |
| | 27,424,000 | 22,262,332 | △5,161,668 | 研究支援者等活用事業 |
| | 900,000 | 0 | △900,000 | 研究支援事業 |
| | 0 | 1,701,897 | 1,701,897 | 返還金 |
| (4) 収益事業支出 (特別会計Ⅱ) | 15,250,000 | 0 | △15,250,000 | |
| 人件費 | 14,300,000 | 0 | △14,300,000 | 放射線管理業務等請負事業 |
| 謝 金 | 350,000 | 0 | △350,000 | 公認会計士監査料 |
| 一般会計繰入金支出 | 100,000 | 0 | △100,000 | みなし寄付 |
| 法人税、住民税 及び事業税 | 500,000 | 0 | △500,000 | |

(単位：円)

| 科 目 | 予 算 額 | 決 算 額 | 差 異 | 備 考 |
|----------|---------------|--------------|--------------|-------------|
| 2. 管理費支出 | 37,010,000 | 28,047,677 | △8,962,323 | |
| 給与手当 | 25,000,000 | 20,385,891 | △4,614,109 | 事務局分 |
| 法定福利費 | 2,500,000 | 1,113,612 | △1,386,388 | 社会保険料負担金 |
| 福利厚生費 | 110,000 | 50,948 | △59,052 | 健康診断, 厚生費 |
| 旅費交通費 | 1,200,000 | 838,430 | △361,570 | 会議出席, 一般旅費 |
| 会議費 | 1,000,000 | 719,650 | △280,350 | 理事, 評議員会 |
| 通信運搬費 | 1,000,000 | 664,251 | △335,749 | 電話料, 切手 |
| 備品費 | 500,000 | 0 | △500,000 | 事務用備品 |
| 消耗品費 | 1,200,000 | 480,635 | △719,365 | 事務用品 |
| 印刷製本費 | 500,000 | 0 | △500,000 | 寄付行為, 趣意書等 |
| 図書費 | 100,000 | 73,702 | △26,298 | 書籍 |
| 謝 金 | 1,500,000 | 1,450,548 | △49,452 | 公認会計士等報酬 |
| 賃借料 | 1,100,000 | 1,316,964 | 216,964 | 事務局賃借料 |
| 光熱水量費 | 600,000 | 433,999 | △166,001 | 事務局光熱費 |
| 諸会費 | 100,000 | 90,450 | △9,550 | |
| 雑役務費 | 600,000 | 425,397 | △174,603 | |
| 租税公課 | 0 | 3,200 | 3,200 | |
| 事業活動支出計 | 1,100,236,000 | 872,067,974 | △228,168,026 | (B) |
| 事業活動収支差額 | △551,580,000 | △116,993,348 | 434,586,652 | (C)=(A)-(B) |

(投資活動収支の部)

(単位：円)

| 科 目 | 予 算 額 | 決 算 額 | 差 異 | 備 考 |
|--------------------------|-------------|---------------|--------------|-------------|
| I. 投資活動収入 | | | | |
| 1. 基本財産投資有価証券 売却・償還収入 | 0 | 199,000,000 | 199,000,000 | |
| 2. 特定資産投資有価証券 売却・償還収入 | 0 | 971,496,395 | 971,496,395 | |
| 3. 特定資産取崩収入 | 573,664,000 | 0 | △573,664,000 | (注記参照) |
| 投資活動収入計 | 573,664,000 | 1,170,496,395 | 596,832,395 | (D) |
| II. 投資活動支出 | | | | |
| 1. 基本財産投資有価証券 取得支出 | 0 | 200,000,000 | 200,000,000 | |
| 2. 特定資産投資有価証券 取得支出 | 0 | 751,575,000 | 751,575,000 | |
| 投資活動支出計 | 0 | 951,575,000 | 951,575,000 | (E) |
| 投資活動収支差額 | 573,664,000 | 218,921,395 | △354,742,605 | (F)=(D)-(E) |

(その他)

(単位：円)

| 科 目 | 予 算 額 | 決 算 額 | 差 異 | 備 考 |
|----------|-------------|-------------|-------------|-----------------|
| I. その他支出 | | | | |
| 1. 予備費支出 | 100,000 | 0 | △100,000 | |
| その他支出計 | 100,000 | 0 | △100,000 | (G) |
| 当期収支差額 | 21,984,000 | 101,928,047 | 79,944,047 | (H)=(C)+(F)-(G) |
| 前期繰越収支差額 | 271,514,000 | 321,194,193 | 49,680,193 | (I) |
| 次期繰越収支差額 | 293,498,000 | 423,122,240 | 129,624,240 | (J)=(H)+(I) |

(注) 平成18年度収支予算書の収入の部に掲げた「特定引当預金取崩収入」(1,278,292千円)および支出の部に掲げた「特定引当預金積立額」(704,628千円)は、その差額(573,664千円)を投資活動収入の部に「特定資産取崩収入」の科目で表示している。